
 

PROGRAM  

WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SUŚCU 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Podstaw prawna: 

 
 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 

podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. 2017 poz. 356) 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia 

ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. 2018 poz. 1679) 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia 

ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. 2018 poz. 1679) 

  Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz.U. 2017 poz. 1591). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad organizacji i udzielania 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach  (Dz.U. 2019 poz. 323). 

 Statut Przedszkola. 
  



I. Charakterystyka "sylwetki absolwenta" przedszkola  

 

1. Analiza ankiety przeprowadzonej wśród rodziców 

 

 Z przeprowadzonej ankiety wynika, że rodzice są zadowolenie z pracy przedszkola oraz wysoko ocenili wyposażenie oraz poziomu 

estetyki w oddziałach. Uważają też że dzieci chętnie uczęszczają do przedszkola. Zdaniem rodziców  nauczyciele uczący w przedszkolu maja 

właściwe podejście do dzieci, tworzą miłą atmosferę, zaspokajają potrzeby dzieci, rozumieją ich potrzeby, zapewniają dzieciom odpowiednią 

opiekę podczas całego pobytu w placówce. 

 Zaleca się  ponowne przeprowadzenie ankiety wśród rodziców po I semestrze. 

 

2. Diagnoza jakości funkcjonowania uczniów 

 

 Z przeprowadzonej przez wychowawców oceny sytuacji wychowawczej i obserwacji dzieci w oddziałach przedszkolnych wynika, że 

wszystkie dzieci prawidłowo zaadaptowały się do nowych warunków. Dzieci chętnie chodzą do przedszkola  i uczestniczą w proponowanych  

przez wychowawców i opiekunów aktywnościach , spotkaniach z ciekawymi ludźmi oraz zabawach okolicznościowych. W większości dzieci 

znają zasady i normy obowiązujące w przedszkolu , podczas występów, a także zachowania się  w  miejscach publicznych. Przedszkolaki chętnie 

angażują się w zabawy ruchowe, muzyczne oraz dydaktyczne, są ciekawe świata i otaczającej ich rzeczywistości. Chętnie opowiadają o swoich 

doświadczeniach codziennych, rodzinie i bliskich im osobach. Mają świadomość swoich korzeni rodzinnych i  znają symbole narodowe. Chętnie 

i z dużym zaangażowaniem uczestniczą w konkursach, projektach oraz innych przedsięwzięciach.   

W grupie 3-4 - latków okres adaptacji u większości dzieci został zakończony. Większość 3 - latków chodziła już  do przedszkola w ubiegłym 

roku lub podczas wakacji, stąd adaptacja przebiegła szybko i naturalne. 

Grupa 3-4 - latków jest grupą częściowo zintegrowaną ze sobą. Dzieci się już  znają i lubią. Samodzielnie nawiązują interakcje miedzy sobą, 

lecz w zabawach swobodnych  potrzebują jeszcze udziału i  ingerencji nauczyciela. Pracują w zbliżonym tempie. Cześć dzieci w tej grupie 

opanowała podstawowej umiejętności samoobsługi, reszta potrzebuje pomocy.   

Grupa 4- 5 - latków jest zintegrowanym już oddziałem przedszkolnym. W grupie u pojedynczych osób zdarzają się zachowania przekorne      

i protestacyjne typowe dla tego etapu rozwojowego.  Tempo pracy tej grupy jest dość zróżnicowane, a dzieci są w niej bardzo aktywne                 

i żywiołowe. Grupa wymaga stałej uwagi nauczyciela, zdarzają się trudności w dostosowanie się do panujących norm i zasad funkcjonowania w 

grupie przedszkolnej.  



3. Zasoby przedszkola 

 

 sale dydaktyczne dla każdej grupy,  

 program wychowawczy dla każdej grupy,  

 pomoce dydaktyczne do zajęć,  

 wyposażone kąciki zabaw i sale do zajęć,  

 tablice multimedialne 

 karty pracy dla dzieci,  

  przedszkolny plac zabaw,  

 dostęp do sali gimnastyczna, boiska szkolnego  

 sala terapeutyczna, 

 stołówka. 

 

4. Zadania Przedszkola 

 

1) Wspieranie wielokierunkowej aktywności dziecka poprzez organizację warunków sprzyjających nabywaniu doświadczeń w fizycznym, 

emocjonalnym, społecznym i poznawczym obszarze jego rozwoju. 

2) Tworzenie warunków umożliwiających dzieciom swobodny rozwój, zabawę i odpoczynek w poczuciu bezpieczeństwa. 

3) Wspieranie aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej i umiejętności korzystania z rozwijających się procesów 

poznawczych. 

4) Zapewnienie prawidłowej organizacji warunków sprzyjających nabywaniu przez dzieci doświadczeń, które umożliwią im ciągłość 

procesów adaptacji oraz pomoc dzieciom rozwijającym się w sposób nieharmonijny, wolniejszy lub przyspieszony. 

5) Wspieranie samodzielnej dziecięcej eksploracji świata, dobór treści adekwatnych do poziomu rozwoju dziecka, jego możliwości 

percepcyjnych, wyobrażeń i rozumowania, z poszanowaniem indywidualnych potrzeb i zainteresowań.  

6) Wzmacnianie poczucia wartości, indywidualność, oryginalność dziecka oraz potrzeby tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa 

w grupie. 

7) Tworzenie sytuacji sprzyjających rozwojowi nawyków i zachowań prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, sprawność 

ruchową i bezpieczeństwo, w tym bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 



8) Przygotowywanie do rozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbanie o zdrowie psychiczne, realizowane 

m.in. z wykorzystaniem naturalnych sytuacji, pojawiających się w przedszkolu oraz sytuacji zadaniowych, uwzględniających treści 

adekwatne do intelektualnych możliwości i oczekiwań rozwojowych dzieci. 

9) Tworzenie sytuacji edukacyjnych budujących wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość estetyczną, w odniesieniu do wielu sfer aktywności 

człowieka: mowy, zachowania, ruchu, środowiska, ubioru, muzyki, tańca, śpiewu, teatru, plastyki. 

10) Tworzenie warunków pozwalających na bezpieczną, samodzielną eksplorację otaczającej dziecko przyrody, stymulujących rozwój 

wrażliwości i umożliwiających poznanie wartości oraz norm odnoszących się do środowiska przyrodniczego, adekwatnych do etapu 

rozwoju dziecka. 

11) Tworzenie warunków umożliwiających bezpieczną, samodzielną eksplorację elementów techniki w otoczeniu, konstruowania, 

majsterkowania, planowania i podejmowania intencjonalnego działania, prezentowania wytworów swojej pracy. 

12) Współdziałanie z rodzicami, różnymi środowiskami, organizacjami i instytucjami, uznanymi przez rodziców za źródło istotnych wartości, 

na rzecz tworzenia warunków umożliwiających rozwój tożsamości dziecka. 

13) Kreowanie, wspólne z wymienionymi podmiotami, sytuacji prowadzących do poznania przez dziecko wartości i norm społecznych, 

których źródłem jest rodzina, grupa w przedszkolu, inne dorosłe osoby, w tym osoby starsze, oraz rozwijania zachowań wynikających 

z wartości możliwych do zrozumienia na tym etapie rozwoju. 

14) Systematyczne uzupełnianie, za zgodą rodziców, realizowanych treści wychowawczych o nowe zagadnienia, wynikające z pojawienia się 

w otoczeniu dziecka zmian i zjawisk istotnych dla jego bezpieczeństwa i harmonijnego rozwoju. 

15) Systematyczne wspieranie rozwoju mechanizmów uczenia się dziecka, prowadzące do osiągnięcia przez nie poziomu umożliwiającego 

podjęcie nauki w szkole. 

16) Organizowanie zajęć – zgodnie z potrzebami – umożliwiających dziecku poznawanie kultury. 

17) Tworzenie sytuacji edukacyjnych sprzyjających budowaniu zainteresowania dziecka językiem obcym nowożytnym, chęci poznawania 

innych kultur. 

 Na podstawie Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia 

ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej 

 

 



5. Sylwetka absolwenta naszego przedszkola 

 

Absolwent naszego przedszkola jest: 

 ciekawy świata,  

 zmotywowany do podejmowania nowych działań, 

 chętny do współdziałania w grupie, 

 akceptowany przez innych,  

 samodzielny i wytrwały.  

 

Absolwent naszego przedszkola zna: 

 swoje prawa i obowiązki,  

 zasady kulturalnego zachowania,  

 zasady bezpiecznego zachowania,  

 zasady higieny osobistej, dbałości o zdrowie,  

 podstawowe zasady ekologii,  

 zasady zdrowego wypoczynku,  

 zasady gier i zabaw,  

 konsekwencje swojego zachowania,  

 swoje tradycję rodzinne, regionalne i narodowe. 

 

Absolwent naszego przedszkola potrafi: 

 zachowywać się kulturalnie,  

 uważnie słuchać,  

 wypowiadać swoje zdanie,  

 występować publicznie,  

 przyswajać nowe pojęcia i wiadomości,  

 korzystać z posiadanych informacji,  

 koncentrować się na pracy,  



 twórczo współdziałać w grupie,  

 wyrażać swoje uczucia,  

 okazywać szacunek dorosłym,  

 szukać pomocy i radzić sobie z trudnościami.  

 

Absolwent naszego przedszkola rozumie: 

 potrzebę rozwijania ciekawości świata, nauki,  

 prawa i obowiązki dziecka, wykazuje się obowiązkowością,  

 zasady i normy obowiązujące w grupie,  

 potrzebę dbałości o zdrowie i sprawność fizyczną,  

 zasady zdrowego stylu życia i higieny osobistej,  

 potrzebę szanowania przyrody i środowiska, 

 zasady rozwiązywania problemowych sytuacji. 

 

II. Strategii wychowawczo - profilaktyczna przedszkola 

 

1. Cele programu wychowawczo - profilaktycznego 

 Wspomaganie rozwoju dziecka poprzez świadome podejmowanie zorganizowanych działań edukacyjnych, przyczyniających się do 

aktywnego nabywania doświadczeń;  

 Pozwalanie dziecku na rozwój, zgodnie z jego indywidualnym tempem rozwoju, upodobaniami, zakresem potrzeb;  

 Wyzwalanie w dziecku postawy twórczej, zdolnej do postrzegania, interpretowania i przekształcania otaczającej rzeczywistości;  

 Zapoznanie dzieci z regułami życia w grupie, wdrażanie do samodzielności i umiejętności współżycia i współdziałania z innymi;  

 Zapoznanie dzieci z prawami i obowiązkami, światem wartości moralnych oraz koniecznością ponoszenia konsekwencji swoich 

czynów.  

 

 

 

 



2. Zadania programu wychowawczo - profilaktycznego w przedszkolu 

 

BĄDŹ KULTURALNY I KOLEŻEŃSKI  

 Używanie form grzecznościowych "proszę", "przepraszam", "dziękuję";  

 Kształtowanie podstawowych powinności moralnych np. życzliwości, tolerancji, uczciwości, sprawiedliwości, odpowiedzialności;  

 Rozwijanie umiejętności rozróżniania dobra od zła;  

 Okazywanie szacunku dorosłym i rówieśnikom;  

 Kulturalne zachowanie się w trakcie powitań i pożegnań;  

 Słuchanie innych gdy mówią- dzielenie się wrażeniami kiedy inni słuchają;  

 Utrwalenie nawyków kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych;  

 Przyzwyczajanie do przestrzegania zasad dotyczących utrzymania porządku w przedszkolu i jego najbliższym otoczeniu;  

 Wdrażanie do zgodnej zabawy z kolegami- nie wyrządzanie nikomu krzywdy;  

 Umiejętność dzielenia się z innymi;  

 Okazywanie pomocy dzieciom słabszym, młodszym i mniej sprawnym;  

 Kształtowanie życzliwego i otwartego stosunku do przyrody.  

 

KONTROLUJ SWOJE ZACHOWANIE  

 Pomoc dziecku w budowaniu pozytywnego obrazu własnego „JA”;  

 Uczenie dzieci rozwiązywania sytuacji trudnych na zasadzie kompromisu i uwzględniania potrzeb innych;  

 Umiejętność porozumiewania się umiarkowanym głosem;  

 Przestrzeganie określonych norm i reguł życia w grupie;  

 Właściwe zachowania się dzieci w stosunku do innych ( nie stosuj obraźliwych słów);  

 Rozumienie konsekwencji kłamstwa dla siebie i innych;  

 Umiejętność właściwego przyjmowania pochwał i krytyki;  

 Umiejętność wyrażania swoich uczuć w sposób zrozumiały dla innych;  



 Poznawanie wzorców właściwego zachowania ( postawa nauczyciela, postacie z literatury).  

 

 DBAJ O SWOJE BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE  

 Zaznajomienie dzieci z zasadami warunkującymi bezpieczeństwo podczas pobytu w przedszkolu, na spacerach i wycieczkach ( np. zasady ruchu 

drogowego);   

 Umiejętność unikania zagrożeń i radzenia sobie w sytuacjach trudnych; 

 Przeciwdziałanie pandemii C0VID-19 poprzez: częste mycie rąk, wietrzenie pomieszczeń, dezynfekcję zabawek i sprzętu 

sportowego; 

 Znajomość profilaktyki prozdrowotnej;  

 Systematyczne mobilizowanie dzieci do stosowania zabiegów higienicznych;  

 Rozumienie potrzeby wizyt kontrolnych u lekarza: pediatry, stomatologa;  

 Uświadomienie złożoności otaczającego świata i czyhających zagrożeń.  

 

POZNAJ SWOJE TRADYCJE RODZINNE, REGIONALNE I NARODOWE  

 Wzbogacanie wiedzy poprzez przekazywanie ciekawostek i interesujących historii, legend związanych z tradycjami rodzinnymi 

i regionalnymi;  

  Wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez udział rodziców i dziadków w uroczystościach przedszkolnych i środowiskowych;  

 Poznawanie pracy zawodowej rodziców i dziadków oraz zawodów ważnych dla środowiska: strażak, policjant, lekarz, nauczyciel;  
 Poznanie tradycji i zwyczajów związanych z obchodami świąt narodowych i uroczystości rodzinnych;  

 Uświadamianie dzieciom ich przynależności narodowej- jesteśmy Polakami, mówimy po polsku, rozumiemy znaczenie słowa 

ojczyzna;  

 Zapoznanie dzieci z barwami narodowymi, godłem, hymnem i mapą Polski.  

  



3. Szczegółowy zakres podejmowanych działań wychowawczo – profilaktycznych 

 

 CELE GŁÓWNE CELE SZCZEGÓŁOWE SPOSOBY REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 
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 Współtworzenie 

przyjaznej 

atmosfery w grupie,  

 

 Rozwijanie 

wzajemnych relacji 

opartych na 

szacunku i 

akceptacji,  

 

 Współdziałanie w 

grupie  

 

 Komunikowanie się 

w grupie  

 Wyrabianie nawyku mówienia „dzień 

dobry”, „dziękuję”, „przepraszam”, 

„proszę”, „do widzenia”; 

 Dziecko zna i przestrzega normy zgodnego 

współżycia, rozwiązywanie konfliktów i 

dochodzenie do kompromisów; 

 Potrafi dostrzec negatywne zachowania;  

 Szanuje wytwory kolegów i cudzą 

własność;  

 Potrafi przeprosić za popełnioną krzywdę;  

 Potrafi hamować odruchy agresji;  

 Obdarza uwagą dzieci i dorosłych, aby 

zrozumieć to, co mówią i czego oczekują;  

 Potrafi zgodnie funkcjonować w grupie i 

zgodnie się bawić;  

 Posiada nawyk witania się z kolegami i 

innymi osobami;  

 Umie podzielić się z kolegami zabawką, 

słodyczami, itp.  

 Utworzenie „Kodeksu Przedszkolaka” 

i przestrzeganie go;  

 Ustalenie norm i reguł życia w grupie, 

uczenie ich przestrzegania, jasno 

określając konsekwencje;  

 Stosowanie systemu nagród (naklejki, 

uśmiechy);  

 Zabawy dydaktyczne;  

 Zajęcia i sytuacje edukacyjne;  

 Rozmowy, pogadanki;  

 Wykorzystanie literatury dziecięcej;  

 Codzienne sytuacje z życia 

przedszkolnego.  
 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Rodzice 

 Kształtowanie 

poczucia estetyki  

 Dba o wygląd sali, dba o zabawki, odkłada je 

na miejsce;  

 Dba o swój wygląd i wizerunek;  

 Bierze udział w czynnościach porządkowych;  

 Podejmuje się dyżurów;  

 Utrzymuje porządek w swoim otoczeniu (na 

półce w sali i w szatni) .  

 Zachęcanie do dyżurowania;  

 Prace porządkowe w sali: układanie zabawek, 

porządek na swojej półeczce;  

 Zajęcia i sytuacje edukacyjne, wykorzystanie 

przykładu z literatury, piosenek, opowiadań; 

 Sprzątanie po zajęciach;  

 Codzienne sytuacje z życia przedszkolnego.  

Wychowawcy 

Nauczyciele 



 

 Dbanie o 

środowisko 

 

 Kształtowanie 

postaw 

ekologicznych 

 Wie, jak ważna jest troska o środowisko 

naturalne i zna skutki niewłaściwej 

gospodarki człowieka;  

 Wie, że nie wolno zabijać zwierząt, 

niszczyć roślin, zaśmiecać środowiska;  

 Wie, jak ważna i potrzeba jest woda i wie 

jak o nią dbać;  

 Wie, że należy segregować śmieci;  

 Potrafi dostrzec negatywne zachowania w 

stosunku do przyrody 

 Wycieczki do lasu, parku, itp.;   

 Dokarmianie ptaków zimą, umieszczenie 

karmnika za oknem;  

 Zajęcia i sytuacje edukacyjne;  

 Oszczędzanie wody  

 Opowiadania, teatrzyki, wiersze, piosenki 

o tematyce ekologicznej;  

 Hodowla roślin w salach.  
 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Zaproszeni goście 

Rodzice 

K
O

N
T

R
O

L
U

J
 S

W
O

J
E

 Z
A

C
H

O
W

A
N

IE
 

 Rozpoznawanie 

i nazywanie 

stanów 

emocjonalnych  

 Rozpoznaje i nazywa swoje emocje;  

 Potrafi właściwie przyjmować pochwały i 

krytykę;  

 Potrafi mówić o rzeczach miłych, wyraża 

krytykę dla zachowań negatywnych;  

 Umie we właściwy sposób przekazać swoje 

zdanie, wyrazić opinię;  

 Potrafi w czytelny sposób określić swoje 

uczucia;  

 Rozumie, że werbalne wyrażanie uczuć jest 

potrzebne w celu rozładowania napięć 

między ludźmi;  

 Rozumie, że inni mają prawo wyrażać 

swoje uczucia; 

 Potrafi właściwie przeżywać sukces i 

porażkę.  

 Systematyczne rozmowy, wyjaśnienia, 

wymiana zdań dotyczące własnych ocen i 

odczuć, uczenie liczenia się z odczuciami 

drugiej osoby – zabawy;  

 Prezentowanie własnych umiejętności na 

forum publicznym – uroczystości dla 

bliskich; 

 Uczestniczenie w zabawach 

pozwalających na rozładowanie napięć 

emocjonalnych; 

 Eliminowanie przejawów złośliwości, 

drwin, agresji poprzez rozmowy, 

słuchanie utworów literackich, teatrzyki, 

ocenianie postaw bohaterów, uzasadnianie 

swoich ocen;  

 Bajki terapeutyczne  

 Gry dydaktyczne z elementami 

rywalizacji.  

Wychowawcy 

Psycholog  

Nauczyciele 

Rodzice 



 Poznanie wartości 

moralnych  

 Rozróżnia prawdę, fałsz, fantazje, kłamstwa w 

utworach literackich i w sytuacjach 

codziennych, przewiduje skutki złego 

postępowania, wyciąga wnioski;  

 Nazywa pozytywne cechy charakteru, 

koleżeńskość, życzliwość, uprzejmość, 

tolerancja; 

 Wie, co to znaczy być koleżeńskim, 

życzliwym, uprzejmym, tolerancyjnym;  

 Potrafi być odpowiedzialne za swoje 

zachowanie; 

 Potrafi przyznać się do błędu.  

 Stwarzanie różnych rodzajów aktywności, 

podczas których omawiamy zachowania 

rówieśników, bohaterów literackich;  

 Burza mózgów;  

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Rodzice 

 

 Uczestniczenie w 

działaniach 

pozwalających na 

poznanie swoich 

możliwości 

 Bierze udział w uroczystościach 

przedszkolnych;  

 Potrafi pokonać tremę;  

 Rozumie konsekwencje łamania przyjętych 

umów;  

 Jest odpowiedzialny z swoje zachowanie;  

 Podejmuje działania na rzecz grupy;  

 Wykazuje się inicjatywą w sytuacjach nowych.  

 

 

 Zabawy, ćwiczenia i tańce integracyjne, 

dające poczucie przynależności do grupy;  

 Prowadzenie zabaw metodą W. Sherborne; 

Zabawy z rodzicami w przedszkolu;  

 Pokazywanie radości i przeżyć w sytuacjach 

zacieśniających więzi emocjonalne, 

wzmacniające pozycję dziecka w grupie – 

uroczyste obchodzenie urodzin, wykonywanie 

drobnych upominków.  

 

 

Wychowawcy 

Nauczyciele 

Rodzice 

 

 Samodzielne 

wykonywanie 

czynności 

samoobsługowych 

 Przejawia samodzielność w czynnościach 

samoobsługowych;  

 Potrafi poradzić sobie samodzielnie w 

sytuacjach życiowych i próbuje przewidzieć 

skutki swojej działalności;  

 Umie poprawnie umyć się i wytrzeć oraz umyć 

zęby;  

 Właściwie zachowuje się przy stole podczas 

posiłków, nakrywa do stołu, sprząta po sobie;  

 Samodzielnie ubiera się i rozbiera, dba o swoje 

rzeczy i nie naraża ich na zgubienie;  

 Utrzymuje porządek w swoim otoczeniu. 

 Stwarzanie sytuacji zabawowych 

odzwierciedlających rzeczywistość;  

 Sytuacje dnia codziennego;  

 Zajęcia na temat savoir - vivre;  

 Umieszczenie w sali informacji w formie 

uproszczonych rysunków „Dbamy o 

Czystość” 

 Udział w akcjach, kampaniach społecznych 

oraz spotkaniach.  

 

Wychowawcy 

Rodzice 
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 Poznanie zasad 

bezpieczeństwa, 

przestrzeganie ich  

 

  Wie, jak trzeba zachować się w sytuacji 

zagrożenia;  

 Wie, gdzie otrzymać pomoc i umie o nią 

poprosić;  

 Zna podstawowe zasady ruchu drogowego;  

 Uważnie porusza się po budynku 

przedszkolnym; 

 Przestrzega zasad bezpieczeństwa w czasie 

zabaw w przedszkolu i podczas pobytu w 

przedszkolnym ogródku, na spacerze, 

wycieczce;  

 Wie, że nie wolno oddalać się z określonego 

miejsca;  

 Przestrzega zakazu zabawy urządzeniami 

elektrycznymi;  Unika zabawy z ogniem;  

 Rozumie zakaz brania do rąk nieznanych 

przedmiotów, roślin;  

 Nie przyjmuje żądnych prezentów od 

nieznajomych; Rozumie i przestrzega zakazu 

rozmowy i wszelkich kontaktów z 

nieznajomymi i wie, jak zachować się w takiej 

sytuacji;  

 Nie zbliża się do nieznanych zwierząt;  

 Wie, że nie można samodzielnie zażywać 

lekarstw i stosować środków chemicznych.  

 Spotkania ze strażakiem, policjantem, 

lekarzem, weterynarzem; 

 Działanie przykładem z literatury dziecięcej; 

 Dostarczanie dzieciom wzorców zachowania 

– filmy edukacyjne, teatrzyki, scenki; 

Historyjki obrazkowe;  

 Plansze z ilustracjami;  

 Zabawy tematyczne – przyjmowanie w 

zabawach pozytywnych postaw 

obserwowanych w otoczeniu lub  

 zaczerpniętych z literatury;  

 Zabawy przeciwko agresji;  

 Pogadanki i rozmowy, działanie własnym 

przykładem;  

 Zajęcia dydaktyczne  

 

 

Wychowawcy 

Rodzice 



 

 Przeciwdziałanie 

pandemii     

COVID- 19 

 

 Dbałość o higienę i 

zdrowe odżywianie 

 Rozumie konieczność dokładnego i częstego 

mycia rąk 

 Rozumie potrzebę wietrzenia pomieszczeń, 

dezynfekcji zabawek  

 Rozumie konieczność częstego przebywania na 

świeżym powietrzu;  

 Potrafi dbać o swoje narządy zmysłów – unika 

hałasu i nie jest jego źródłem;  

 Dba o swoją czystość i zna konsekwencje jej 

braku;  

 Wie, jak należy ubierać się odpowiednio do 

pory roku; 

 Poznanie etapów mycia rąk w formie 

zabawowej: 

 Otwieranie okien w sali podczas posiłków i 

spacerów 

 Organizowanie zabaw i zajęć na świeżym 

powietrzu oraz w sali gimnastycznej 

promujących ruch;  

 Sytuacje życia codziennego;  

 Rozmowy i pogadanki o zdrowiu;  

 Historyjki tematyczne;  

 Zajęcia i sytuacje dydaktyczne;  

 Zabawy tematyczne;  

Wychowawcy 

Rodzice 

 

  Dba o zdrowie i orientuje się w zasadach 

zdrowego żywienia;  

 Wie, jak dbać o zęby i zna skutki niewłaściwej 

higieny jamy ustnej;  

 Uczestniczy w zabawach ruchowych.  

 Spotkania z lekarzem, sportowcem, 

stomatologiem; 

 Piosenki, wiersze, opowiadania promujące 

zdrowy styl życia 

 Wspólne wykonywanie sałatek, surówek, 

koktajli mlecznych itp.-oraz ich degustacja. 
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 Tworzenie więzi 

uczuciowej z 

rodziną  

 

 Podaje swoje dane osobowe, zna adres;  

 Wie komu można podawać informacje o sobie; 

 Swobodnie wypowiada się o swojej rodzinie, 

wie gdzie pracują bliscy i czym się zajmują;  

 Zna zakres swoich obowiązków w domu 

rodzinnym; 

 Umie okazywać uczucia miłości i szacunku w 

stosunku do członków rodziny.  

 Zabawy dydaktyczne; 

 Słuchanie różnych opowiadań, omawianie 

ich; 

 Rozmowy przy ilustracjach; 

 Stwarzanie sytuacji zabawowych „Mój dom”, 

„Moja rodzina” itp.; 

 Wykonywanie prac plastycznych 

przeznaczonych na prezent; 

 Organizowanie uroczystości przedszkolnych 

tj. Dzień rodziny itp., 

 Spotkanie rodzinne w przedszkolu oparte na 

wspólnej zabawie; 

 

Wychowawcy 

 



 Poznawanie swojej 

miejscowości;  

 

 Zna nazwę swojej miejscowości;  

 Zna ważniejsze miejsca i zabytki w swoim 

środowisku lokalnym;  

 Zna folklor lubelski: strój ludowy, rzemiosło 

artystyczne, tańce regionalne.  

 Rozmowy, samodzielne doświadczenia i 

przeżycia dzieci, opowiadanie o nich; 

 Zwiedzanie okolic, lokalnych i ciekawych 

miejsc tj. Muzeum Pożarnictwa w Oseredku 

itp.  

 Wycieczki, spotkania, koncerty; 

 Poznanie miejscowych legend, 

 Legendy lubelskie, historyjki obrazkowe; 

 Prace plastyczne; 

Wychowawcy 

Rodzice 

 Rozwijanie 

poczucia 

przynależności 

narodowej,  

 Potrafi określić swoje miejsce w świecie: 

jestem Polakiem, mieszkam w Polsce, mówię 

po polsku;  

 Zna hymn, godło i flagę państwową;  

 Wie, że wszyscy ludzie mają równe prawa.  

 Oglądanie albumów, encyklopedii; 

 Literatura piękna i opowiadania; 

 Historyjki obrazkowe; 

 Plansze demonstracyjne; 

 Zajęcia dydaktyczne; 

 Piosenki i tańce regionalne. 

Wychowawcy 

Rodzice 

 

 

III. Procedury osiągania celów 

 

1. Metody pracy :  

Propozycje wykorzystania przez nauczycieli w pracy wychowawczej metod, form i innych rozwiązań metodycznych z dostosowaniem do 

etapu rozwojowego swoich wychowanków:  

 zabawy i gry dydaktyczne i integracyjne;  

 gry i zabawy tematyczne i dowolne; 

 historyjki obrazkowe, puzzle tematyczne;  

 rozmowy z grupą przy ilustracjach;  

 pogadanki; 

 opowiadania, legendy, baśnie, wiersze;  

 teatrzyki, scenki dramowe;  

 twórczość dziecięca- muzyczna, plastyczna ,słowna;  

 spotkania poznawcze, wycieczki;  



 uroczystości grupowe i przedszkolne;  

 wspólne spotykanie się grup;  

 relaksacje przy muzyce, muzykoterapia;  

 bajkoterapia, terapia baśnią;  

 ćwiczenia metodą gimnastyki mózgu Denisona;  

 pedagogika zabawy;  

 metoda ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne;  

 zabawy i gry ruchowe;  

 tworzenie albumów grupy i rodziny;  

 pomoc zwierzętom;  

 pomoc młodszym;  

 prace grupowe;  

 dyżury, prace gospodarcze; 

 zaangażowanie wszystkich pracowników przedszkola;  

 współpraca wychowawcza ze wszystkimi rodzicami;  

 pedagogizacja rodziców;  

 gazetka przedszkolna, kącik informacyjny, zebrania, korespondencje.  

 

2. Formy pracy 

 Praca indywidualna z dzieckiem (w trakcie zajęć edukacyjnych z nauczycielem oraz zajęć specjalistycznych z logopedą lub 

psychologiem); 

 Praca w małych grupach bądź zespołach; 

 Praca z całą grupą; 

 Udział w konkursach, uroczystościach przedszkolnych, akcjach charytatywnych i ekologicznych; 

 Spacery, wycieczki, obserwacje przyrodnicze; 

 Zajęcia grupowe ze specjalistami, obserwacje i diagnozy (logopeda, psycholog). 

 

3. Współpraca ze środowiskiem 



 Urząd Gminy Susiec; 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suścu; 

 Gminny Ośrodek Kultura w Suścu; 

 Komisariat Policji; 

 Ochotnicza Straż Pożarna; 

 Ludowy Klub Sportowy w Suścu; 

 Ośrodek Zdrowia (lekarz, pielęgniarka, stomatolog); 

 Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna w Tomaszowie Lubelskim; 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim; 

 Nadleśnictwo Józefów oraz Nadleśnictwo Tomaszów Lubelski; 

 Fundacje oraz organizacje pozarządowe. 

 

 

 

IV.  Sposoby nagradzania, wyróżniania i dezaprobaty dla zachowań  niepożądanych 

 

Formy nagradzania i wyróżniania: 

 

 .Nagradzanie uznaniem, pochwałą, uściskiem dłoni; 

 Nagradzanie poprzez sprawianie przyjemności dziecku przez nauczyciela lub kolegów w kontaktach indywidualnych lub na forum 

całej grupy; 

 Obdarzanie dziecka szczególnym zaufaniem, np. poprzez zwiększanie zakresu jego samodzielności; 

 Przywilej wykonywania prostych czynności wskazanych przez nauczyciela, obowiązków  

             wobec grupy rówieśniczej realizowanych np. poprzez formę dyżurów; 

 Atrakcyjne spędzanie czasu, atrakcyjna zabawa w grupie wg pomysłu dzieci; 

 Drobne nagrody rzeczowe ( naklejki), elementy uznania; 

 Wywieszenie pracy dziecka w eksponowanym miejscu; 

 Pochwała przed rodzicem bądź dyrektorem   



 

Dezaprobata dla zachowań niepożądanych: 

 Tłumaczenie, wyjaśnianie powodów, dla których dane zachowanie jest niewłaściwe; 

 Wyrażanie przez nauczyciela smutku i zawodu z powodu zachowania dziecka; 

 Ukazywanie następstw zachowań, tłumaczenie ich dziecku, w celu skłonienia go do autorefleksji; 

 Czasowe odebranie przyznanego przywileju; 

 Modelowanie zachowania poprzez rozwijanie empatii; 

 Chwilowe wykluczenie dziecka z zabawy, w celu przemyślenia swojego zachowania –„krzesełko wyciszadełko”; 

 Przekazanie informacji o niepożądanym zachowaniu rodzicom przez dziecko. 

 

V. Ewaluacja  

Sposoby ewaluacji:  

 analiza dokumentów;  

 program wychowawczy;  

 protokoły Rady Pedagogicznej;  

 plany miesięczne poszczególnych grup;  

 arkusze obserwacji;  

 dzienniki.  

  

 Program wychowawczy naszego przedszkola ma za zadanie określać, jakimi wartościami kierujemy się w stosunku do naszego 

wychowanka i jego rodziców, jakie normy postępowania, zachowania, są pożądane, aby umiało funkcjonować w środowisku zgodnie 

z przyjętymi normami społecznymi. 

 

VI. Uchwalenie programu wychowawczo- profilaktycznego  

 

Program wychowawczo- profilaktyczny Przedszkola Samorządowego w Suścu  

- przyjęto uchwałą Rady Pedagogicznej w dniu 15.09.2020 r.  

- przyjęto uchwałą Rady Rodziców w dniu 15.09.2020 r. 



 

 

 

Program wychowawczo - profilaktyczny przedszkola został opracowany przez Zespół w składzie: 

 

Gertruda Borowiec - wychowawca  

Teresa Kłus - wychowawca 

Andrzej Rojek- koordynator programu 

 


